
  

Ohlédnutí za rokem 2019...
Knihovny z pohledu regionálního oddělení

Prázdninové setkání knihovníků malých knihoven

4. 8. 2020 v KBBB Uh Hradiště
5. 8. 2020 v Knihovně F. Kožíka v Uh. Brodě



  

Babice - metodická návštěva
23. 8. 2019



  

Babice - metodická návštěva
23. 8. 2019

Levandulové opojení z Provance

Levandulové odpoledne s dílničkami, levandulí, 
dekoracemi, keramikou a dobrůtkami s 
levandulí i bez ní.



  

Březolupy – slavnostní otevření 
knihovny – 11. 10. 2019 



  

Březolupy – slavnostní otevření 
knihovny – 11. 10. 2019 



  

Březolupy před.....

 Rozsáhlá 
aktualizace:

vyřazeno

760 k.j.



  

Březolupy před.....
 Počet svazků:

5 950 k.j. (3,5 k.j/na 
obyv.)

 Počet výpůjček: 2 987

 Plocha knihovny:

80m2 (47m2/1000obyv.)

 Nyní 100m2



  

Bystřice pod Lopeníkem

Aktualizace: vyřazeno 
800 svazků, revize KF

Velikost KF: 3030 (3.7 k.j. 
na obyvatele)

- Registrovaní čtenáři: 80/43

- Výpůjčky: 1122

- Půjčovní doba: 4hod/týdně



  

Dolní Němčí – metodická návštěva 
10. 12. 2019

2018 - diplom za moderní knih. 
Služby (Vesnice roku)

2018 – ocenění Knihovna 
Zlínského kraje



  

Dolní Němčí – metodická návštěva 
10. 12. 2019



  

Huštěnovice

Nová 
fasáda

Výrazné 
označení 
knihovny



  

Košíky – MN 26.9.2019

Počet obyvatel: 407 

Rozsah KF: 2321

Počet hodin týdně: 14
Registrovaní uživatelé: 56/9

Výpůjčky: 452



  

Košíky – interiér knihovny

Celkem kulturních a 
vzdělávacích akcí v 
roce 2019: 60/785 
účastníků



  

Medlovice - MN
„Domov knih a ráj panenek“ 

- Půjčovní doba: 3 
hodiny týdně

- KF: 2196

- Registrovaní 
uživatelé: 71, 
z toho 20 dětí

- Návštěvníci: 423

- Výpůjček: 750



  

Pitín - MN
Počet obyvatel: 930

KF: 3607

Registrovaní uživ: 58/21

Návštěvníci: 679

Výpůjčky: 746



  

Salaš – stará/nová knihovna

Počet obyv.: 394
Reg. uživ.: 46
Počet výpůjček: 959

Nová knihovnice



  

Salaš – stará/nová knihovna

Vyřazeno 

1134 sv.



  

Slavkov – úprava interiéru a 
aktualizace knih – 29.8.

Vyřazeno 593 k.j

Jeden velký 
CHAOS!!!!:-)



  

Slavkov – výsledek stojí za to...



  

Slavkov.....

2015 - diplom za 
moderní knih. služby

2018 – ocenění 
osobnosti knihovnice

- Počet reg. uživ.: 177/57
- Kulturní a vzdělávací
akce v roce 2019: 27/584



  

Staré Město – pomoc při aktualizace dětské 
beletrie 24.10.



  

Sušice v roce 2018 a..... 

v roce 2019.....

Vyřazeno při aktualizaci:
2017 – 1147 sv.
2019 – 314 sv.

Velikost KF: 1634



  

Sušice – zmenšení prostor knihovny

Počet obyv.: 630
Počet reg. uživ.: 8/0

Návštěvníci: 34

Výpůjčky: 70

Renovace a nástřik 
starých regálů



  

Tupesy – úprava interiéru knihovny

- Velikost prostor: 42m2, 
37,7m2/1000 obyv.

- Rozsah KF: 4758/4.2 na 
obyvatele

- Revize KF

   Počet obyvatel: 1114

   - Registrovaní čtenáři: 72/19

    - Výpůjčky: 1029
 



  

Vážany – aktualizace KF 15.10. 

- Rozsah KF: 1712

- Aktualizace: 513

- Registr.uživ.: 
59/18

- Výpůjčky: 709

- Počet hodin 
týdně: 5



  
….krásný výhled a obec jako na dlani

Vážany
jednu výhodu knihovna v patře má...



  

Statistika veřejných knihoven  v roce 2019
a

Plnění standardů VKIS v roce 2019

Ročenka Knihovny Zlínského kraje 2019 – činnost a výsledky veřejných knihoven: 
https://issuu.com/knihovnazlin/docs/knihovny_zl_nsk_ho_kraje_2019

Vyhodnocení standardů je vystaveno na webu KKFBZ: 
https://www.kfbz.cz/sites/default/files/souboryredakce/plneni_standardu_vkis_2019.pdf



  

Čísla v roce 2019
Počet obsluhovaných knihoven: 

- 16 profesionálních a 59 neprofesionálních knihoven.

RF knihovnám poskytuje: 

 - KBBB, Bojkovice 6, St.Hr. 6, Uh.B. 7, ONV 1

Aktualizace proběhla: ve 35 knihovnách 

Vyřazeno po aktualizaci: 12 090k.j.

Revize: 15 knihoven/ 61 801k.j.

Metodické návštěvy: 80, Konzultace: 534

Výměnné soubory: 201 souborů/15 420k.j.

Celkem zpracovaných k.j. (včetně darů): 10 413

- Roční zpráva o hodnocení výkonu regionálních funkcí ve Zlínském kraji: 

https://www.kfbz.cz/sites/default/files/souboryredakce/zprava_o_vykonu_rf_knihoven_ve_zk_za_rok_2019_0.pdf



  

Zajímavé odkazy pro inspiraci
https://www.varianty.cz/metodicke-listy

témata: migrace, klimatické změny, lidská práva, multikulturní společnost, aj.

https://codokaze.knihovna.cz/

https://www.knihytrochujinak.cz/

https://ctenidetem.knihovny.cz/

https://new.ctenarskekluby.cz/storage/app/media/cteme_si_i_spolecne.pdf

https://www.skipcr.cz/odborne-organy/klub-tvorivych-knihovniku/maly-tvorivec

https://www.mlp.cz/cz/katalog-on-line/eknihy/

https://www.kouzelnecteni.cz/co-je-kouzelne-cteni/

https://www.lovciperel.cz/



  

Děkuji za pozornost

Markéta Petrů

petru@knihovnabbb.cz


